
 
 

UCHWAŁA NR LV/487/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie nadania Statutu Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 poz. 40), art.13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 poz. 194 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 pkt. 2, 
art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2022 poz. 2393) Rada Miejska 
w Szczucinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIII/295/17 Rady Miejskiej 
w Szczucinie z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Samorządowego Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Radłowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1709



Załącznik do uchwały Nr LV/487/23 
Rady Miejskiej w Szczucinie 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

Statut Samorządowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie, zwane dalej „Centrum”, jest samorządową 
instytucją kultury. 

2. Centrum powołano na mocy Uchwały Nr XXII/237/2001 Rady Gminy Szczucin z dnia 27 czerwca 
2001r. 

3. Centrum wpisano do Rejestru Gminnych Instytucji Kultury Gminy Szczucin w dniu 12.12.2001r. pod 
numerem 1/2001. 

4. Centrum posiada osobowość prawną. 

§ 2. 1. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jedn.: (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120), 

5) niniejszego Statutu. 

2. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, pełnym adresem siedziby, numerem 
identyfikacji podatkowej i numerem REGON. 

§ 3. 1. Siedzibą Centrum jest miasto Szczucin. 

2. Szczegółową lokalizację Centrum wskazuje Burmistrz Szczucina zarządzeniem. 

3. Centrum swoją działalnością obejmuje teren gminy Szczucin. 

4. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Centrum może działać na terenie całej Polski, 
a także poza granicami kraju. 

5. Organizatorem dla Centrum jest Gmina Szczucin. 

6. W skład Centrum wchodzą: 

1) Dom Kultury w Szczucinie, 

2) Biblioteka Publiczna w Szczucinie, 

3) Filia Biblioteczna w Borkach, 

4) Filia Biblioteczna w Brzezówce, 

5) Filia Biblioteczna w Brzezówce, 

6) Filia Biblioteczna w Słupcu. 

7. Centrum może prowadzić działalność w innych obiektach komunalnych Gminy Szczucin, Remizach 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Szkołach, Ośrodkach Zdrowia, Hali Widowiskowo-Sportowej, Zespole 
Historii Drogownictwa Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, obiektach stanowiących własność 
Parafii oraz w obiektach komercyjnych, na zasadach określonych w umowach z zarządcą obiektu. 

8. Burmistrz Szczucina przekazuje Centrum lokale, obiekty na podstawie stosownych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1709



Rozdział 2. 
Cel i zakres działania Centrum 

§ 4. Celem Centrum jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców Gminy Szczucin oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju 
i zagranicą. 

§ 5. 1. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

a) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

b) stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, sekcji i zespołów 
oraz innych form, 

c) organizacja przedsięwzięć artystycznych: spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez 
rozrywkowych i turystycznych, 

d) działalność instruktażowo-metodyczna, 

e) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, 

f) prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów edukacyjnych i artystycznych, 

g) prowadzenie różnych form kształcenia muzycznego, 

h) koordynacja organizacji imprez kulturalnych na terenie gminy, 

i) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspakajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców, 

j) nadzorowanie, koordynowanie i organizacja działalności rozrywkowo-rekreacyjnej, 

k) prowadzenie współpracy kulturalnej w kraju i zagranicą, 

l) współdziałanie z instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami upowszechniania kultury oraz 
organizacjami społecznymi w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i rekreacyjnych 
społeczeństwa, 

m) upowszechnianie czytelnictwa, 

n) prezentacja i upowszechnianie kinematografii i dzieł z zakresu sztuki filmowej, 

o) zaspakajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców 
gminy, 

p) gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajaniu 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych mieszkańców gminy, 

q) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczenia na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie 
międzybibliotecznej, 

r) organizacja spotkań, warsztatów i kursów o charakterze promującym literaturę i sztukę żywego słowa, 

s) organizowanie czytelnictwa dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym niedowidzących, chorych, 
starszych i niepełnosprawnych, 

t) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych bibliotecznych baz danych, 

u) prowadzenie form pracy z czytelnikiem mających na celu popularyzację i upowszechnianie literatury, 

v) prowadzenie działalności informacyjno-bibliotecznej, 

w) upowszechnianie dorobku kulturalnego gminy, 

x) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa. 

y) pobudzanie zainteresowania, oraz pasji do strzelectwa sportowego dorosłych, młodzieży i dzieci. 

§ 6. Centrum współpracuje z innymi instytucjami kultury, bibliotekami, podmiotami prowadzącymi 
działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów oraz organami władz publicznych 
zajmujących się działalnością kulturalną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1709



Rozdział 3. 
Organy Zarządcze Centrum 

§ 7. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Szczucina, zgodnie z ustawą dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu, o przeprowadzeniu którego decyduje Burmistrz 
Szczucina. Podstawą przeprowadzenia konkursu jest regulamin ustalony przez Burmistrza Szczucina. 

4. Burmistrz Szczucina wykonuje wobec dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

5. Dyrektor jest organem zarządzającym Centrum oraz przełożonym pracowników Centrum. 

6. Organizację wewnętrzną Centrum określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza Szczucina. 

7. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

8. Dyrektor może powołać jednego Zastępcę Dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Szczucina. 

9. Dyrektor może odwołać Zastępcę Dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Szczucina. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Centrum otrzymuje z budżetu Gminy coroczne dotacje na działalność w wysokości niezbędnej na 
pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń pracowników oraz kosztów 
utrzymania i eksploatacji majątku. 

3. Środki finansowe na działalność Centrum pochodzą z: 

a) dotacji z budżetu gminy, 

b) wpływów z własnej działalności, 

c) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

d) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 

e) innych źródeł. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem 
dotacji organizatora. 

5. Centrum pokrywa dodatkowe koszty bieżącej działalności z uzyskiwanych przychodów. 

6. Centrum może pozyskiwać  fundusze z innych źródeł zewnętrznych na realizację zadań statutowych. 

§ 9. 1. Podstawą pracy Centrum jest roczny plan działalności ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony 
przez Burmistrza Szczucina. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania w danym roku. 

3. Centrum wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności kulturalnej zleconej przez 
Burmistrza Szczucina. 

4. Centrum może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 
przedstawieniach teatralnych i imprezach artystycznych i rozrywkowych, zajęciach edukacyjnych oraz 
zajęciach rekreacyjnych. 

5. Dyrektor corocznie w terminie do 31 marca przedkłada do zatwierdzenia Burmistrzowi Szczucina 
sprawozdanie z działalności Centrum za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie winno zawierać 
szczegółowe informacje o wykonaniu zadań, o których mowa w § 5. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1709



§ 10. 1. Centrum może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o odrębne przepisy, z której uzyskane 
przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie działalności gastronomicznej, 

2) wynajem sal, sprzętu do obsługi imprez zleconych oraz kompleksowej obsługi imprez, 

3) organizowanie kiermaszy, 

4) świadczenie usług w zakresie fotografii, filmu, 

5) prowadzenie studia nagrań, 

6) organizowanie imprez rozrywkowych, 

7) świadczenie usług w zakresie plastyki i reklamy, 

8) prowadzenie kursów doskonalenia zawodowego zarówno własnych jak i na zlecenie osób prawnych, 
organizacji i instytucji, 

9) organizowanie imprez rekreacyjno – wypoczynkowych i poradnictwa w tym zakresie, 

10) prowadzenie działalności poligraficznej i wydawniczej, 

11) prowadzenie działalności turystycznej (organizowanie obozów, rajdów, wycieczek itp.), 

12) prowadzenie nauki języków obcych, 

13) prowadzenie szkółki muzycznej, orkiestry dętej, chóru, 

14) wydawanie gminnego czasopisma ze sprzedażą publiczną egzemplarzy. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust.1 i ust. 2 nie może kolidować z realizacją zadań 
statutowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 11. Centrum może być zlikwidowany przez Organizatora, przy czym Organizator zobowiązany jest na 
6 miesięcy przed podjęciem uchwały o likwidacji podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze 
i przyczynach likwidacji. 

§ 12. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Szczucinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1709


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-02T13:03:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




